UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

      Số:           Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 3 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Kết luận số

92-KL/TW của Bộ Chính trị

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Theo đề nghị của Sở LĐ-TB&XH tại Công văn số 275/SLĐTBXH-

BTXH ngày 23/02/2021 về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai

thực hiện Kết luận số 92-KL/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh; sau khi

nghiên cứu nội dung dự thảo, Ban Dân tộc tỉnh cơ bản thống nhất với nội

dung dự thảo và tham gia góp ý một số nội dung như sau:

1. Tại Mục II của dự thảo, đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét bổ sung

nội dung: Triển khai thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030.

2. Tại khoản 9, Mục III của dự thảo, đề nghị cơ quan soạn thảo xem

xét, điều chỉnh như sau: “Ban Dân tộc tỉnh: Phối hợp với các Sở, Ban ngành

liên quan xây dựng, thực hiện và kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các chính

sách an sinh xã hội thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030”.

Ban Dân tộc thông tin để Sở LĐ- TB&XH tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-03-05T13:34:17+0700

		2021-03-05T13:34:17+0700